*)DE USURIB;

b) 05 univcrsos — araluriaus. C7 sertos — araiiricios. c)
Ita diserte GG, G7. 05 pignorum, sed ann. Canc: ,,legendum
reor: pignoraverit." d) 07 puniant'. — c. 2 h. t. deest.

a) G5 iusso et. 07 XXIX. Non solum rubricae h. tituli
t sequentis in unam conflatae sunt, sed etiam utriusque

tit. conslit. \n unam sententiam coactae. b) G5 VI. c)
67 conductori. 0>5 conductum, procuratori et. d) G7 habuerit.
InfraGS rem suam ei — lege nullam. c) 07 acusasset (om. cii)
— nulla—peailm. f) C5 add. η ; supr. habet sun pro ipsa.

a) G3 artil. XXXII. et 07 Λ'Χϊ.
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IXTERPRETATIO. Quicunque fruges humidas, idc) est vinnm et oleum, vel quodcunqtie annonae genus alteri
commodaverit, non plus ab eo propter usuram quam tertiam partem accipiat, id est ut supra dnos modios, qui acce-\
pit, tertium reddat. Quod si conventus fuerit ille, qui commodat, et pro maiore usura noluerit debitum suwn,
adiecto tertio modio, α debitore recipere, etiam debitum perdat. Quam rem ad solas fruges praecipimus pertinere.
Nam qnando pecunia fuerit commodata, nisi unam tantum centesimam α creditoribus exigi non ivbemus.

2. d) Imppp. Valentinianus, Theodosius et Arcadius AAA. Cynegio Pf. P. Quicunque ultra centesimam iure
permissam quicquid sub occasione necessitatis eruerit, quadrupli poenae obligatione constrictus, sine cessatione, sine requie
protinus ablata redhibebit. Hi vero, qui antea pari furore grassati uspiara detegentur, in duplum extorta restituant. Dat.
VIII. Kal. Nov. Constantinopoli, Honorio NB. P. et Evodio V. C. Coss.

IXTERPRETATIO. Si quis phis, qnam legitima centesima continet, hoc estdd) ires siliquas in anno per soli-
dum, amplius α debitore sub occasione necessitatis accipere vel auferre praesumserit, post datam legem sine ulla
dilatione ea, qnae amplius accepit, constrictus quadrvpli poena restituat. Ea vero, quae ante legem tali ratione data
sunt, in duplutn volumus reformari.

3.e) Impp. Arcadhis et Honorins AA. Eutychiano Pf. P. Frustra debitores in annis minoribus constitutorum
usuras se restituere non debere contendunt, quia senatoria eos dignitate praeditos esse testantur. Unde sortem cum usuris
in stipulationem deductis restituant. Dat. VIII. Kal. Dec. Constantinopoli, Caesario et Allico Coss.

INTERPRETATIO. Sine cansa senatoribns in annis minoribus constitutis debitum cum usuris reddere dissi-
mnlant debitores, propter hoc, quod senatorio genere nati debitum cnm usuris integris recipere non iubentur: et ideo,
quod cautione per stipulationem promissum est, reformetur.